SIGNATURA: I 240

FAC REDUC.

14,8 X

I-112

26-6

N. 907

207 I 212  
240

**Incipit liber Hugo-**  
nis de sacramentis ad scdm eru-  
ditionem sacri eloquij quod est fun-  
damentum scientie.

Prime partis capitula sunt hec,  
Prima pars exameron in opa pdictiois.  
Unum esse principium a quo facta sunt om-  
nia de nichilo. caplo primo parte pma.  
Si pars materia facta est qz forma. caplo  
secundo parte pma.  
Ratio quare voluit deus p tempor inter  
ualla opera sua ad completionem pduce-  
re et prius esse facere qz pulcrum esse. capi-  
tulo. iij. parte pma.  
Si potuit aliquado esse materia sine for-  
ma. capitulo. iij. parte pma.  
Simul creata fuisse omnia. id est. visibilia  
et inuisibilia. caplo. v. parte pma.  
De prima informitate rez omnium qualis  
fuit qz diu mundus in illa pmanlit. capi-  
tulo. vi. parte pma.  
De distincione formatiois. ca. vij. pte. i.  
De misterio lucis quare pma facta e. cap.  
octauo parte pma.  
Qualis eadem facta est lux. ca. ix. p. i.  
Q. simul facta est lux visibilis et inuisibilis  
et pari diuisa a tenebris. ca. x. pte pma.  
Q. lux tres dies illuminauit et qre ante so-  
lem facta est. capitulo. xi. parte pma.  
Sacramentum diuinorum operum. ca. xij. pte. j.  
Quare dixit scriptura. vidit deus lucem.  
capitulo. xij. parte prima.  
Que sit cautela boni opis hic significata.  
capitulo. xij. parte prima.  
Quid factum sit de luce ille primaria post  
creatum solem et si de ipsa substantia sit sol  
factus est. capitulo. xv. parte pma.  
Si deus per sex dies sine interuallo ope-  
ratus est siue alio quolibz mo. ca. xvi. pte. j.  
De opere secunde diei qm factus est firma-  
mentum. capitulo. xvij. parte prima.  
De qua materia factum sit firmamentum et q  
le factum sit. caplo. xvij. pte pma.  
Sacramentum supra dictorum. ca. xix. pte. j.  
Quare non dicitur deus vidisse opus scdm

34  
diei quia bonum esset. cap. xx. pte pma  
Quo congregate sunt aque in unum locum  
ut arida apparet. caplo. xxi. pte prima  
Quomodo terra germina producit. ca. xxi. p. j.  
Quare ille aque que sup celos sunt non sunt  
congregate in unum locum. ca. xxii. pte. j.  
Q. bis tribus diebus facta e rez dispositio.  
ca. xxiiij. parte pma.  
Quomodo tribus diebus sequentibus orna-  
tus est mundus. capitulo. xxv. pte pma.  
Si de ipsis elementis facta sunt que ad or-  
natum illorum facta sunt. caplo. xxvi. pte pma  
Sacramentum qualiter pisces et aves de vna  
materia facti sunt et i vna sede dispositi non  
sunt. capitulo. xxvi. parte pma  
Quare opa condudis prius comemoran-  
tur deinde opera restant. ca. xxvii.  
parte pma.  
Q. in operibus restauratiois maxime versa-  
tur tractatio. caplo. xxix. pte pma.  
Quatuor esse per que sermo subsequens de-  
currit. capitulo. xxx. parte prima

**Scdm partis capitula sunt hec.**

Incipit secunda pars de ca creatiois hominis  
et de causis pmoz dialibus rerum omnium  
capitulo primo: parte secunda.  
De causis pmoz dialibus et de effectibus  
earum. capitulo. ij. parte secunda  
De generatione causarum pmoz dialium.  
capitulo. iij. parte secunda.  
Que sit prima causa conditionis rationa-  
lium. capitulo. iij. parte secunda.  
Q. diuine voluntati et bonitas affuit et po-  
testas. capitulo. v. parte secunda  
De tribus perfectis et perficientibus om-  
nia. caplo. vi. parte secunda  
Q. bectria de deo scdm substantiam dicun-  
tur. capitulo. vi. parte secunda.  
Quare bectria qui scdm substantiam dicantur  
quali propria in quibusda locis personis et  
tributa inueniunt. caplo. viij. parte scda.  
Q. sapientia dei cum vna sit in se diuersa  
nomia scdm nos sonatur. cap. ix. pte scda  
Q. voluntas dei eterna fuit de ope tempo-  
rali. capitulo. x. parte secunda.  
Q. tria in deo coeterna fuerunt. ca. xi. pte. j.

1021.401"

**Q**, tria visibilia mundi tria invisibilia  
dei demonstrant. capitulo xij. parte secunda  
**Q**, similitudo dei in rationali creatura p-  
fectior est q̄s foras capitulo xij. parte sc̄da  
**De** scientia et p̄scientia dei et quoniam ex ea  
in rebus necessitas cadere videtur. capitulo  
xiiij. parte secunda.

**Q**uomodo omnia in deo ab eterno erant  
prius q̄ in semetipsis subsisterent et illorum  
illuc non p̄scientia sed scientia erat. capitulo  
xv. parte secunda

**S**i res future non fuissent sapientia dei sci-  
entia esset. sed p̄scientia non diceret. capitulo  
xvi. parte secunda

**Q**uomodo utrunq̄ eternus ē et p̄scitū esse  
et futurum esse. capitulo xvij. parte secunda

**Q**uomodo si res et eventus mutarentur  
p̄scientia tamē non mutaret. ca. xvij. p. ij.

**De** providentia dei. et quia duplex est pro-  
videntia dei in suis et alienis. capitulo xix. p-  
te secunda.

**De** dispositione divina capitulo xx. parte sc̄da

**De** predestinatione divina. capitulo xxi. parte ij.

**De** potestate dei et quod dupliciter considera-  
tur potestas in deo esse et utroq̄ modo de-  
um omnipotentē esse. ca. xxi. parte sc̄da.

**Tercie partis capitula sunt hec.**

**Q**ualiter ab initio deus agnitus est et q̄  
re unus et trin⁹. capitulo p̄mo. parte tertia

**Q**uare deus nec totus sc̄ri nec tot⁹ igno-  
rari potest. capitulo sc̄do parte tertia.

**Q**uibus modis cognitio dei ad hominem venit.  
capitulo iij. parte tertia

**Q**, deus trinus et unus et quid in unitate  
et quid in trinitate capitulo iij. parte tertia